
Pu  CAE AiLiksziAkry 
,D0 IMIARA10711ALi 

FL IS) re)  d ciq  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão 

Pregão Eletrônico - 028/2023 

Resultado da Homologação 

0001 - Remoçao manual de material betuminoso, requadramento de buracos, retirada de material insersfvel, lançamento e 
compactaçao de material laterltico, pintura de ligaçao, lançamento e compactaçao de AAUQ (Areia Asf2Itica Usinada a Quente) 
esp = 3,0 cm - N/C - Valor Referência: 75,37 
Fornecedor 

IMPERAMAQ LOCACOES E 
CONSTRUCOES LTDA  

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Sltuaglio 

N/C 34.500 Metro 58,51 2.018.595,00 Homologado em 
Quadrado 08/01/2024 14:5654 

Por JANIO MARINHO 
VIANA 

0002 - Remoçao manual de material betuminoso, requadramento de buracos, retirada de material inserslvel, lançamento e 
compactação de material laterftico, pintura de ligação, lançamento e compactaçao de AAUQ (Areia Asfáltica Usinada a Quente) 
esp = 3,0 cm. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO  ART  48, INCISO  III,  DA LEI 123/2006 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 75,37  
Fornecedor 

IMPERAMAQ LOCACOES E 
CONSTRUCOES LTDA  

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Sltuaçao 

N/C 11.500 Metro 58 51 672.865,00 Homologado em 
Quadrado 08/01/2024 145854 

Por JANIO MARINHO 
VIANA 

JANI,016• - HO VIANA 

Au '. 10.1f- Competente 

,Jortul A autenticidade do documento pode ser verificada no  site  https://valiciaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br  
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/01/2024 as 16:2537. 

PUBLICAS Código verificador 7A96A8 

R6brica: 



FL (3) PAr  36 C.)  
Iztôbrtce:  

Prefeitura Municipal Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

GABINETE DO PREFEITO  
E-mail:  https://http://amarante.ma.qov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2023 

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, 
estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo 
Sistema de Registro de Preços n° 028/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, 
inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do 
presente processo licitatório á empresa: IMPERAMAQ LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 46.482.013/0001-45, localizada na Rua 
Monte Castelo, n° 1530, Sala A, Jardim São Luis — Imperatriz - MA, vencedora de 
todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 2.691.460,00 (dois 
milhões seiscentos e noventa e um mil quatrocentos e sessenta reais). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de 
Janeiro de 2024. 

rinho Viana 
Secretario Municipa -'.0'F':zenda e Gestão Orçamentária 

PREFEITURA DE 

AMARA 
UM NOVO TEMPO 

Página 1 de 1 



AMARANTE - MA Segunda, 08 de Janeiro de 2024 ANO: 5 I N2  702 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN  2764-6653 

IMPERGAS COMÉRCIO DE GASES E IMPORTAÇÃO 

LTDA, inscrita no CNPJ  re'  10.869.706/0001-48, localizada 

na Rua Longitudinal 03, n° 31, Residencial Colina  Park  - 

Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 1.021.000,00 (um  milli-do e 

vinte e um mil reais). Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura 

Municipal de Amarante do  Maranhao,  Estado do  Maranhao,  

em 08 de Janeiro de 2024.  Yank)  Marinho Viana 

- Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código  identification e4hgektrze120240108160127  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N" 028/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N°028/2023- 0 Secretário Municipal 

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do 

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, com base nas informações constantes no termo de 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

pelo Sistema de Registro de Preços n° 028/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório à empresa: 

IMPERAMAQ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 46.482.013/0001-45, localizada na Rua 

Monte Castelo, n° 1530, Sala A, Jardim São Luis - 

Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 2.691.460,00 (dois milhões 

seiscentos e noventa e um mil quatrocentos e sessenta 

reais). Considerando que o critério de julgamento foi por 

Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante 

do  Maranhao,  Estado do  Maranhao,  em 08 de Janeiro de 

2024. Jânio Marinho Viana - Secretário Municipal de 

Fazenda e Gestão Orçamentária 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código idcntificador: dwsc1p0mebe20240108160139 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 029/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 029/2023 - O Secretário Municipal 

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do  

PM Pt ‘4004""-' 
DO IMASLANSAw iu.dt  

FL (IOW  
Maranhão, estado do Maranhão, no usflt04,04.  

legais, com base nas informações constantes no termo de 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

pelo Sistema de Registro de Preços n° 029/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório A. empresa: 

CONSTRURORA TRIANGULAR LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 07.424.217/0001-78, localizada na Rua 1, Casa 48, 

Bairro Alice Vieira - João Lisboa - MA, vencedora de 

todos os itens, com proposta apresentada no valor total de 

R$ 2.093.270,00 (dois milhões noventa e três mil duzentos 

e setenta reais). Considerando que o critério de julgamento 

foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de 

Amarante do  Maranhao,  Estado do Maranhão, em 08 de 

Janeiro de 2024. Jânio Marinho Viana - Secretário 

Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código idcntificador: 18obOgb2mmv20240108160127 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N" 031/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 03 1/2023-O Secretário Municipal 

de Fazenda e  Gestic)  Orçamentária de Amarante do 

Maranhão, estado do  Maranhao,  no uso de suas atribuições 

legais, com base nas informações constantes no termo de 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

pelo Sistema de Registro de Preços n° 031/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal  if  8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório as empresas: E A 

SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 

33.887.844/0001-55, localizada na  Rod.  BR 010, KM 1353, 

Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande - 

Imperatriz - MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 

06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 

55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 

87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 

102, 105 e 107, com proposta apresentada no valor total de 

R$ 3.081.477,44 (dois milhões oitenta e um mil 

quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridita e integridade. Página 3/5 


